
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Большегнеушевская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 14 ноября  2024года                                                              №  1 – 244 

 

Об организации и подготовке проведения итогового сочинения (изложения) в 

МБОУ «Большегнеушевская СОШ» в 2024/2025 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования 

(приказ Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 г. № 233/552, 

зарегистрирован Министерством юстиции РФ 15.05.2023, регистрационный 

№73314 (в редакции  от 12.04 2024 № 243 802), письмом Федеральной службы 

по надзору в сфере образования и науки от 14.10.2024 № 04-323), согласно  

приказу Министерства образования и науки Курской области  от 24.10.2024 № 

1-1381 Об утверждении Порядка  проведения итогового сочинения 

(изложения)   в Курской области  в 2024/2025 учебном году. 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственной за организацию подготовки и проведения 
итогового сочинения (изложения) в МБОУ «Большегнеушевская СОШ» в 
2024/2025 учебном году Белолюбцеву Галину Витиславну, заместителя 
директора по учебно-воспитательной работе. 

2. Назначить техническим специалистом по подготовке и проведению 
итогового сочинения (изложения) в 2024/2025 учебном году лаборанта 
кабинета информатики Абраамян Ирину Захариевну. 

3. Организовать и провести итоговое сочинение (изложение) в соответствии с 
Порядком организации и проведения итогового сочинения (изложения) в 
Курской области в 2024/2025 учебном году. 

4. Определить пункты проведения итогового сочинения (изложения) и список 
его участников – МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №48 имени 

Р.М. Каменева» г. Курск ул. Серегина, д.17 (Приложение 1)   г. Рыльск, ул. 
Урицкого дом 82, кв 56 ( ПП ИС (И) на дому) (Приложение 2).  

5. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению итогового 

сочинения (изложения) в МБОУ «Большегнеушевская СОШ» в 2024/2025 

учебном году  на  ПП ИС МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№48 имени Р.М. Каменева» г. Курск ул. Серегина, д.17    (Приложение 3), 

ПП ИС (И) на дому (ул. Урицкого дом 82, кв 56)  (Приложение 4).  

6. Изучить Порядок организации и проведения итогового сочинения 
(изложения) в Курской области в 2024/2025 учебном году. (Члены комиссии) 

7. Осуществить регистрацию участников итогового сочинения (изложения) в 
базе данных РИС «Планирование ГИА». 

8. Предоставить в Управление по образованию Администрации Рыльского 
района сводную информацию по участникам. 

9. Ознакомить участников итогового сочинения (изложения) и их родителей  с 



памяткой проведения итогового сочинения (Ответственная: Белолюбцева 

Г.В., заместитель директора по УВР) 

10. Разместить данный приказ на официальном сайте школы (Ответственный за 
работу сайта  Чистоклетов В.Е.) 

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы:                              ТВ. Меринова 

 

Ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу МБОУ 

«Большегнеушевская СОШ» от 

14.11.2024г № 1-244 

МБОУ  «Средняя общеобразовательная школа №48 имени Р.М. Каменева» 

г. Курск ул. Серегина, д.17 

 

№ п/п ФИО участника ИС  
МБОУ «Большегнеушевская СОШ» 

 

1. Елишова Татьяна Андреевна 

2. Максименко Артем Александрович 

3. Чеботарь Мэдэлина Сергеевна 

4. Чертушкин Федор Иванович 

Приложение 2 

к приказу МБОУ 

«Большегнеушевская СОШ» от 

14.11.2024г № 1-244 

г. Рыльск, ул. Урицкого дом 82, кв 56 ( ПП ИС(И)  на дому) 

№ п/п ФИО участника ИС  
МБОУ «Большегнеушевская СОШ» 

 

1. Терещенко Даниил Николаевич 

 

Приложение 3 

к приказу МБОУ 

«Большегнеушевская СОШ» от 

14.11.2024г № 1-244 

Состав комиссии по подготовке и проведению итогового сочинения 

(изложения) на  ПП ИС(И) МБОУ  «Средняя 

общеобразовательная школа №48 имени Р.М. Каменева» г. Курск 

ул. Серегина, д.17 

ФИО члена 
комиссии по 
проведению ИС (И) 

Должность в месте (пункте) 
проведения ИС (И) 



Белолюбцева Г.В., 

ответственная за 

ГИА и проведение 

ИС  в МБОУ 

«Большегнеушевская 

СОШ» 

 

Ермоленко Е.А., 

заместитель директора по 

ВР 

Косухина С.А., учитель русского 

языка и литературы 

 

 организатор в аудитории 

 

 

 

 

 

 

организатор в аудитории - 

 
 

 

экспрет 
 

 
 

Приложение 4 

к приказу МБОУ 

«Большегнеушевская СОШ» от 

14.11.2024г № 1-244 

Состав комиссии по подготовке и проведению итогового сочинения 

(изложения) г. Рыльск, ул. Урицкого дом 82, кв 56 (ПП ИС (И)  на дому) 

 

ФИО члена комиссии 
по проведению ИС (И) 

Должность в месте (пункте) 
проведения ИС (И) 

Залогина О.В., учитель 

начальных классов 

Абраамян И.З., лаборант кабинета 

информатики 

Косухина С.А.,  учитель русского 

языка и литературы 

 

организатор в аудитории 

 

технический специалист 

 

экспрет 

  

 

 


